
令和３年３月１１日 

卒業生保護者 様 

 

府中市立府中第五中学校 

校 長  酒 井  泰 

 

 

令和２年度卒業式における保護者の参列について 

 

 早春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今般の新型コロナウイルス感染拡大防止のための様々な取組に関しまして、ご理解、ご協力をいた

だいておりますことに、改めて御礼申し上げます。 

さて、別添の通り３月８日（月）付で府中市教育委員会より、本年度の卒業式の在り方についての

通知がありました。本通知によりますと、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、保護者の皆

様の卒業式への参列は、一家庭あたり原則１名ですが、生徒数や学校の規模に応じて、各学校で適切

に設定することが示されました。 

このことを踏まえて、本校の令和２年度卒業式は、下記のとおり実施することといたします。感染

症拡大防止、及び安全に十分配慮するための判断であることをご理解いただき、卒業生のため、円滑

な式の挙行にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 程 令和３年３月２３日（火）  午前９時３０分 開式 

 

２ 参列者 卒業生、教職員、在校生代表生徒及び 

保護者（本校においては、一家庭あたり保護者２名までとします。） 

 

３ 次 第 ①国歌斉唱 ②卒業証書授与 ③校長式辞 ④送辞 ⑤答辞 

 

４ その他 ・ 参列に当たっては、事前の手洗いやうがい、手指消毒を徹底していただきます

とともに、マスクの着用をお願いいたします。 

・ 日頃の健康観察をしていただきますとともに、当日の朝は、各ご家庭で検温を

行い、発熱があるなど体調がすぐれない場合には、ご参列を見合わせてください。 

・ 卒業式後、校庭で卒業生の見送りを行いますので、見送りを希望される保護者

の皆様は、卒業式後、校庭にお集まりください。 

 

 

 

（担当） 

府中市立府中第五中学校 

副校長 佐藤 高彦 

電 話 ０４２－３６１－９３０５ 


